
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

SOLICITAÇÃO DE RUBRICA ORÇAMENT 

Ao Sr. 
Brunno Lima Ribeiro 
Divisão de Execução Orçamentária 

Processo:0°50°i tz2 ;± 
, 

Solicitamos informações sobre a rubrica orçamentária para ocorrer com a despesa referente ao 
Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em manutenção 
de odontológicos, com reposição de peças e mão de obra, para atender a demanda da rede pública 
de saúde, deste Município de Bom Lugar. 

ÓRGÃO 02— PODER EXECUTIVO; 
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 0205 — FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Bom Lugar — MA, 20 maio de 2021. 

VALCIO SA SILVA 
Secretário ipal de Saúde 

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
Rua Manoel Severo, S/N, Centro, Bom Lugar - MA 

CNPJ: 01.611.400/0001-04 

Memorando 

Ao Sr. 
Secretário Municipal de Saúde 
Valcione de Sousa Silva 

Nesta, 

Assunto: DESPACHO DE DOTAÇÃO 

Senhor Secretário, 

Processo:Joon 001 1 -20 7 

Rubrica: 

Em, 20 de Maio de 2021. 

Em resposta à solicitação de Vossa Senhoria, 

temos a informar que dispomos de Dotação Orçamentária para 

cobertura da despesa ora requisitada, conforme classificação 
orçamentária abaixo: 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ORGÃO: 02 Poder Executivo 

UNIDADE GESTORA: 0205 - Fundo Municipal de Saúde 

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.301.0036.2.018 Manutenção e 
Func. Do Programa Saúde Bucal. 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - Outro Serv. De 
Terc. Pessoa Jurídica. 

FONTE DE RECURSO: 0114000001 - Transferência SUS 
Bloco de Manutenção. 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ORGÃO: 02 Poder Executivo 

UNIDADE GESTORA: 0205 - Fundo Municipal de Saúde 

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.301.0036.2.018 Manutenção e 
Func. Do Programa Saúde Bucal. 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo. 

FONTE DE RECURSO: 0114000001 - Transferência SUS 
Bloco de Manutenção. 

Sem mais, para o momento, desde 
agradecemos e subscrevemo-nos. 

Atenciosamente 

á 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
Rua Manoel Severo, S/N, Centro, Bom Lugar - MA 

CNPJ: 01.611.400/0 -04 

runno Lima Ribeiro 

Técnico Contábil 

CRC MA N°014816/0-7 

• 

• 

Processo~ ;:t.)21 



ESTADO DO MARANHÃO 
rfeEff.:f 'VILA NINfINTCfPAL DL 130 
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001414 

PORTARIA N°023/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

G-A R 

íProcessou,occ., e -1 1_•-A 
Fls.. 
Rubrica: 

A Preíe,ta do Município de Bom Lugar, 
Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais em conformidade com a Lei 
Orgânica do Municipio. 

RESOLVE: 

Art. I° - Nomear, o Sr: BRUNNO LIMA RIBEIRO, CPF: 017.385.363-35 e RU: 020557252002-
7 SSP/M.A, para exercer o Cargo de ASSESSOR CONTÁBIL — GABINETE DO PREFEITO, 
conforme Piano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3" - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

abinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 
tr ,7,021. 

í ='• 
Marlene Silva Miranda 

Prefeita Municipal 

E-maii: prefeitura. muct.wira)

ario TJMA Selo 
riV7 E3
t4•10 C5E8TvIG4OLE42 
238 Ato 3 141 Total R$ 5 1 GD 

Z R$ O 13 ar R$ O 18 f5mP 
me mito % elo tato. Jus br 



DOM 
ESTADO DO MARANH 

PREFEITURA MUNICIPAL DE B 

0,5"oolj 9021

CUTIVO Ano I - Edição N° 02 de 15 de Janeiro de 2021 

- Nomear, o Sr: ALAN TORRES GONÇALVES, CPF: 607.770.463-69 e RG: 04182914201 1 
A. para exercer o Cargo de GESTOR DE CONTRATOS - GABINETE DO PREFEITO, 

le Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Silva Miranda 
Municipal 

ARIA N° 023/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, o Sr: BRUNNO LIMA RIBEIRO, CPF: 017.385.363-35 e RG: 020557252002-7 
ç'SP/MA, para exercer o Cargo de ASSESSOR CONTÁBIL - GABINETE DO PREFEITO, conforme 

)de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

aDOM 

- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

iuc-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ. 14.528.815/0001-52 

'Aiww.borniugar.ma.gov.br/cliariooficial/?id,---828 

Página(s) 7 de 31 



DOM 
ESTADO DO MARANHA r W ocessopo ol 9-0 21 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BO(N 4UGAR 
Rubrir.a:

EXECUTIVO Ano 1- Edição N°02 de 15 de Janeiro de 2021 

a Miranda 
,iiicipal 

PORTARIA N° 024/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

1° - Nomear, a Sra: CRISTIANE ARAUJO DE SOUSA, CPF: 609.928.413.30 e RG: 
2822011-1 SSP/MA, para exercer o Cargo de ASSESSOR ESPECIAL- SECRETÁRIA 

,dUPAL DE EDUCAÇÃO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

- Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

,...ete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

ai)Orvl 

ARIA N° 025/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ: 14.528.815/0001-52 

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficiari&,828 

El El 

Página(s) 8 de 31 EI 


